
    PREFEITURA MUNICIPAL DE APIÚNA  
Estado de Santa Catarina 

 

Rua Quintino Bocaiúva, 204 – Centro – 89135-000 – Apiúna – SC. – CNPJ: 79.373.767/0001-16 

e-mail: administracao@apiuna.sc.gov.br – Fone (47) 3353-2000 – Fax (47) 3353-2001 

DECRETO N° 2808/2017 
De 18 de Setembro de 2017 

 
HOMOLOGA RESULTADO FINAL DO PROCESSO SELETIVO 
SIMPLIFICADO N° 003/2017 REALIZADO PELO 
MUNICÍPIO DE APIÚNA/SC E DÁ OUTRAS 
PROVIDENCIAS. 

  
JOSÉ GERSON GONÇALVES, Prefeito Municipal de Apiúna, Estado de Santa 

Catarina, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela Lei Orgânica do Município; 
 
CONSIDERANDO que a Prefeitura Municipal de Apiúna, Estado de Santa Catarina, 

realizou inscrições para o Processo Seletivo Simplificado nº 003/2017 para contratação 
temporária de “Auxiliar de Serviços Gerais  e de Motorista”; 

 
CONSIDERANDO, ainda, que em 11 de setembro de 2017 foi efetuada a publicação 

dos gabaritos definitivos e da classificação provisória deste Processo Seletivo Simplificado, 
ficando aberto os prazos para recursos entre os dias 12 e 13 de setembro; 

CONSIDERANDO, que não foram impetrados recursos contra a classificação 
publicada no site www.apiuna.sc.gov.br e no mural público da Prefeitura Municipal de Apiúna 
no dia 11 de setembro de 2017; 

CONSIDERANDO que foram respeitados e praticados todos os atos que garantiram 
a legalidade e o bom andamento do Processo Seletivo Simplificado n° 003/2017. 

 

DECRETA: 
 
Art. 1º - Fica HOMOLOGADO o resultado final do Processo Seletivo Simplificado, 

concernente ao Edital n° 003/2017, em conformidade com o anexo I do presente Decreto. 
 
Art. 2º - Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação. 
 
Art. 3º - Revogam-se as disposições em contrário. 
 
Apiúna, SC, em 18 de Setembro de 2017. 
 
 
 
JOSÉ GERSON GONÇALVES 
Prefeito Municipal 

 

 

 

 

mailto:administracao@apiuna.sc.gov.br
http://www.apiuna.sc.gov.br/


    PREFEITURA MUNICIPAL DE APIÚNA  
Estado de Santa Catarina 

 

Rua Quintino Bocaiúva, 204 – Centro – 89135-000 – Apiúna – SC. – CNPJ: 79.373.767/0001-16 

e-mail: administracao@apiuna.sc.gov.br – Fone (47) 3353-2000 – Fax (47) 3353-2001 

ANEXO I 

HOMOLOGAÇÃO RESULTADO FINAL 

AUXILIAR DE SERVIÇOS GERAIS 

CLASSIFICAÇÃO INSCRIÇÃO CANDIDATO PROVA  
OBJETIVA 

DATA DE 
NASCIMENTO 

01 29 JOSÉ GILBERTO PEREIRA DOS SANTOS 9,75 08/04/1971 

02 46 LEILA BAIER 9,50 20/09/1985 

03 19 EDMAR MARIANO 9,50 01/09/1988 

04 37 LUIZA CÉ 9,50 06/06/1998 

05 101 MARCIA FERREIRA DO BONFIM TOBIAS 9,00 01/05/1972 

06 67 GILNEI JOSÉ LOURENÇO 9,00 13/02/1991 

07 77 JOSIANI MORGENROTH 8,75 19/08/1985 

08 98 CARLA LUCIANA SIEBERT 8,25 27/10/1977 

09 79 VANISE FERREIRA DO LIVRAMENTO 8,25 17/10/1982 

10 99 BIANCA THAÍS MOSER 8,25 21/08/1996 

11 66 ELIZETE HASCKEL DOS SANTOS 8,00 12/05/1986 

12 106 DENISE JOSEANE BOEIRA 7,75 21/11/1976 

13 59 MARCOS FIGUEIRÓ 7,75 25/02/1986 

14 26 TIAGO GIOVANI ELIAS 7,50 07/04/1995 

15 33 IVAN CARLOS BENVENUTTI 7,25 17/10/1997 

16 58 MARIA DE FÁTIMA FERREIRA DE ARRUDA 6,75 01/02/1989 

17 102 ÉLCIO JOSÉ MORAIS 6,75 27/09/1967 

18 03 ROSIMERE DE SOUZA 6,75 15/01/1975 

19 24 MARISTELA MARIANN 6,75 23/04/1991 

20 38 TIAGO DA CUNHA 6,75 30/08/1994 

21 89 ANA PAULA ALVES PEREIRA 6,25 19/10/1981 

mailto:administracao@apiuna.sc.gov.br


    PREFEITURA MUNICIPAL DE APIÚNA  
Estado de Santa Catarina 

 

Rua Quintino Bocaiúva, 204 – Centro – 89135-000 – Apiúna – SC. – CNPJ: 79.373.767/0001-16 

e-mail: administracao@apiuna.sc.gov.br – Fone (47) 3353-2000 – Fax (47) 3353-2001 

22 56 MARIA DANIELE DA SILVA ARAUJO 6,25 12/02/1994 

23 81 VANESSA SABEL 6,00 23/10/1997 

24 72 MARCIA T. E. DE OLIVEIRA 5,75 31/10/1969 

25 06 SOELI APARECIDA DA SILVA 5,75 03/01/1975 

26 32 ARLETE PAGEL 5,75 27/01/1970 

27 02 ELIZIANE KREUSCH DE MARAFIGO  5,75 11/03/1984 

28 100 JOÃO TOBIA 5,50 12/10/1969 

29 61 VERONICA HAMMES HOEPERS 4,25 14/10/1971 

30 53 RICARDO LUIZ CORREA 3,75 02/06/1997 

31 12 MARLI MACHADO DE MOURA 1,75 16/05/1958 

32 28 TEREZINHA WEBER 1,50 25/01/1959 

 

MOTORISTA 

CLASSIFICAÇÃO INSCRIÇÃO CANDIDATO PROVA  
OBJETIVA 

PROVA  
PRÁTICA 

NOTA  
FINAL 

DATA DE  
NASCIMENTO 

01 49 MILTON CÉSAR NUNES 9,75 8,0 8,7 12/03/1970 

02 88 JAILSON BERKEMBROCK 9,25 7,0 7,9 06/08/1985 

03 76 ADILSON PETRI 9,50 6,0 7,4 19/12/1979 

04 103 CLAUDENIR REZINI 7,75 7,0 7,3 29/08/1982 

05 40 GIANFRANCO 

MANTOVANI 

9,00 6,00 7,2 18/12/1982 

06 71 ALEX DOS SANTOS 9,00 6,00 7,2 30/05/1985 

07 75 MAICON SANTANA 8,00 6,00 6,8 12/08/1988 

08 105 AMARILDO ROCHA 8,50 5,00 6,4 07/07/1969 

09 62 ALMIRO DOS SANTOS 8,25 4,00 5,7 25/04/1983 

10 07 JONAS TRARUM 

TRISTÃO 

8,25 4,0 5,7 05/08/1987 

mailto:administracao@apiuna.sc.gov.br


    PREFEITURA MUNICIPAL DE APIÚNA  
Estado de Santa Catarina 

 

Rua Quintino Bocaiúva, 204 – Centro – 89135-000 – Apiúna – SC. – CNPJ: 79.373.767/0001-16 

e-mail: administracao@apiuna.sc.gov.br – Fone (47) 3353-2000 – Fax (47) 3353-2001 

11 30 RENATO ROSSINI 6,50 5,0 5,6 31/12/1969 

12 85 SIDNEI BELINI 6,75 7,0 5,5 25/07/1979 

13 18 EDSI SCHULZ 10,00 2,00 5,2 13/08/1979 

14 80 DAVI DE OLIVEIRA DA 

SILVA 

7,00 4,00 5,2 06/06/1993 

15 92 CARLOS DA ROSA 9,75 2,00 5,1 12/12/1992 

16 11 VALDEMIR GOMES 8,75 2,00 4,7 16/03/1968 

17 97 JEAN MICHEL KNIESS DE 

FREITAS 

8,75 2,00 4,7 13/04/1990 

18 43 RAFAEL RICARDO 8,25 2,00 4,5 08/10/1986 

19 96 ANDERSON PEREIRA 6,75 3,00 4,5 15/02/1987 

20 45 AIRTON HIBENS 8,00 2,00 4,4 20/04/1963 

 

 

JOSÉ GERSON GONÇALVES 
Prefeito Municipal 

mailto:administracao@apiuna.sc.gov.br

